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28 czerwca 2010

Obradowała Komisja Rozwoju Promocji i Współpracy z
Zagranicą

Stan realizacji RPOWŚ oraz Regionalnej Strategii Innowacji Województwa, a także
informacja  o postępie prac nad Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego 2010 – 2020 były
tematem obrad Komisji Rozwoju Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku.

Podczas posiedzenia radni przyjęli informację o stanie realizacji Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, z której wynika, że nasz
region plasuje  się w połowie stawki województw realizujących programy regionalne. Duży
zainteresowaniem beneficjentów ciszył się nabór wniosków do działania 1.1 Bezpośrednie
wsparcie  sektora  mikro,  małych  i  średnich  przedsiębiorstw.  W  ramach  tego  działania
przeprowadzone zostały cztery nabory, z których ostatni zakończony zostanie 2 lipca br. W
dotychczasowych  zakończonych  trzech  naborach  wpłynęło  blisko  1139  wniosków  o
dofinansowanie  projektów.

Członkowie komisji zapoznali się  również z informacją na temat stanu realizacji Regionalnej
Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 2013. Głównym celem II
etapu projektu systemowego „Perspektywy RSI Świętokrzyskie” realizowanego w ramach
PO KL 2007-2013 w okresie  01.08.2009 –  30.04.2010 r.,  było  stworzenie regionalnego
partnerstwa  na  rzecz  rozwoju  przedsiębiorczości  i  innowacji  w  województwie
świętokrzyskim,  czyli  regionalnego  systemu  innowacji.  W  ramach  tego  etapu  projekt
realizowany  był  we  współpracy  z:  Politechniką  Świętokrzyską,  Uniwersytet  J.
Kochanowskiego,  Wyższą  Szkołą  Ekonomii  i  Prawa,  Staropolską  Izba  Przemysłowo-
Handlowa oraz Kieleckim Parkiem Technologicznym. W II  etapie zrealizowano  zadania
merytoryczne związane m.in. z: monitoringiem wewnętrznym, promocją projektu, analiza
stanu realizacji Świętokrzyskiej Regionalnej Strategii Innowacji. Stworzona została także
sieć współpracy w środowiskach regionu związanych z wdrażaniem RSI (otoczenia biznesu,
przedsiębiorców, naukowo-edukacyjnym i samorządowym). W trakcie realizacji tego zadania
zorganizowano  łącznie  36  spotkań  (w  tym  16  seminariów  i  20  forów  dyskusyjnych)
poświęconych budowie sieci współpracy oraz popularyzacji idei innowacyjności w regionie.
W efekcie opracowano 4 programy współpracy – dla każdego środowiska. Obecnie trwają
prace  nad  przygotowaniem i  realizacją  kolejnego  etapu  projektu  systemowego  na  lata
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2010-2012.

W kolejnym punkcie obrad radni przyjęli informację o postępie prac nad Krajową Strategią
Rozwoju Regionalnego 2010 – 2020, która zakłada dalsze wzmacnianie roli  regionów w
osiąganiu celów rozwojowych kraju. Polityka regionalna jest w nim rozumiana szerzej niż
dotychczas – jako interwencja publiczna realizująca cele rozwojowe kraju przez działania
ukierunkowane terytorialnie, a których głównym poziomem planowania i realizacji pozostaje
układ  regionalny.  KSRR  zakłada  m.in.  odejścia  od  postrzegania  polityki  regionalnej
wyłącznie  przez  zróżnicowania  przestrzenne  mierzone  na  poziomie  regionów  na  rzecz
wykorzystania potencjałów endogenicznych terytoriów dla osiągania celów rozwoju kraju –
kreowania  wzrostu,  zatrudnienia  i  spójności  oraz  dalszą  decentralizację  zarządzania
państwem i racjonalizację systemu zarządzania i finansowania polityk publicznych, przez
określenie najbardziej efektywnego poziomu dostarczania usług publicznych.

KSRR obowiązywać będzie do 2020. Taki horyzont czasowy pozwoli na wdrożenie wielu
proponowanych instrumentów i jednocześnie obejmie całą przyszłą perspektywę finansową
UE, co będzie miało podstawowe znaczenie dla sposobu wykorzystywania środków Unii
Europejskiej w ramach koncepcji nowej polityki regionalnej zawartej w dokumencie.


